
rritr-r--

U
Región de Murcia

CONSEJERíA DE EDUCACIÓru V UNIVERSIDADES

Por Resolución de 25 de junio de 2015 de la Dirección General de Calidad Educativa,
lnnovación y Atención a la Diversidad se dieron instrucciones a los centros autorizados a impartir el
programa "Colegios Bilingües" con anterioridad a la Orden de 15 de junio de 2015, de la Consejería
de Educación, Cultura y Universidades por la que se regula el Sistema de Enseñanza Bitingüe
Español- lnglés en Educación Primaria, para que pudieran manifestar su conformidad con la
modalidad o eonfiguración de las áreas propuesta de oficio en el anexo ll de la misma.

Una vez examinadas las solicitudes presentadas por los centros educativos para cambiar la

modalidad o configuración de áreas asignada de oficio, tras examinar la propuesta de resolución
definitiva realizada por el órgano instructor, en virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección
General de lnnovación Educativa yAtención a la Diversidad en el Decreto 10712015, de 10 de julio,

del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de

Educación y Universidades,

RESUELVO

Út¡lCO: Aprobar la asignación definitiva de modalidad y configuración de las áreas en el sistema de
enseñanza bilingüe español-inglés a los centros educativos relacionados en el Anexo l.

Murcia, 30 de octubre de 2015

LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA
de Y ATENCIÓN A LA DI

RESOLUCI DEFINITIVA DE MODIFICACI DE LA ASI DE
MODALIDADES Y CONFIGURACIÓN DE LAS ÁREAS EN EL SISTEMA DE
ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL.INGLÉS REALIZADA PoR
RESOLUCTÓN Orc 25 DE JUNIO DE 2015 A DETERMINADOS CENTROS

0

a la Fdo: Ana Millán J

IDAD



ANEXO I

MoDALIDAD y coNFrcuRAcróru Ánens ASTGNADA EN EL srsrEMA oe eruseñANzA eruNcüe

CCNN: Ciencias Naturales
LP: Lenguaje Plástico
LM: Lenguaje Musical
EA: Educación Artística
EF: Educación Física
LCA: Libre Confi guración Autonómica

30006321

30006410

3001 1533

3000601 I

30018333

30000420

300191 18

30005821

30018606

CEIP NUESTRA SEÑORA DE CORTES

CEIP ESCULTORSAI.ZILLO

CEIP LOS PINOS

CC SAN JOSÉ

CEIP LUIS PÉREZ RUEDA

COLEGIO SAGRADO CORAZON DE
JESÚS

CEIP EL RECUERDO

COLEGIO JESIJS MARíA

CEIP FRANCISCO MARTíNEZ BERNAL

NONDUERMAS

SAN GINÉS

SAN PEDRO DEL
PINATAR

ESPINARDO

TOTANA

ALCANTARILLA

SAN JAVIER

MURCIA

MOLINA DE
SEGURA

INICIAL

INTERMEDIA

INTERMEDIA

INTERMEDIA

INICIAL

INTERMEDIA

INTERMEDIA

INTERMEDIA

INICIAL

CCNN

CCNN, LP

CCNN, LM, LP

CCNN, EF, LP

CCNN

CCNN, EF

CCNN, LP

CCNN, EF

CCNN

CCNN

CCNN, EF

CCNN, LCA

CCNN, EF, LCA

CCNN

CCNN, LCA

CCNN, LM

CCNN, LCA

CCNN

DIRECTORA GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA, ¡NNOVACIÓN YATENCIÓN A LA DIVERSIDAD


